[image: image1.jpg]

Совет Коноковского сельского поселения

Успенского района

88 сессия

РЕШЕНИЕ

31 октября 2018 года

     № 243
село Коноково

О внесении изменений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 22 сентября 2016 года №146 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением от 27 декабря 2017 года № 200, решением 213 о                                               т 08 февраля 2018 года, решением № 229 от 14 июня 2018 года)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации , руководствуясь Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, Совет Коноковского сельского поселения Успенского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 22 сентября 2016 года № 146 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	…2) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абз. 2 п. 10 ст. 378.2 НК РФ;
	1,0

	- объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.

   ».

        2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Лохову О.Н.
        4. Решение вступает в силу по истечении месяца с момента официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

              Н.Д. Елисеев

Председатель Совета Коноковского

сельского поселения Успенского района

        С.А.Хорольцова